
DD N. 294 del 13 LUGLIO 2021 

 

 REPUBBLICA ITALIANA 

 

Regione Siciliana 
Assessorato dell'istruzione e della formazione professionale 

UFFICIO SPECIALE 
PER LA CHIUSURA E LIQUIDAZIONE DEGLI INTERVENTI A VALERE SUL PIANO DELL'OFFERTA FORMATIVA, 

ANNI 1987-2011 E SULL'OBBLIGO DI ISTRUZIONE E FORMAZIONE ANNI 2008-2013 
 

 

 

Via Regione Siciliana, 33 
90129 Palermo 

Tel. +39 091 7073133 
 

e-mail: 
michele.lacagnina@regione.sicilia.it 

Codice fiscale: 80012000826 
Partita IVA: 02711070827 

 

 
 

 

 

DECRETO DI IMPEGNO E RIMBORSO Imposta di registrazione Ordinanza di 

Assegnazione n. R.G. Es. 3745/2015 del 01/06/2016 in favore del creditore SELVAGIO 

EMANUELA 

 

 

 

 

E.G. ECAP CT 

CAPITOLO 372905 

 

L’atto si compone di _2__ pagine 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DD N. 294 del 13 LUGLIO 2021 
 

1 

 

REPUBBLICA ITALIANA 

  

Regione Siciliana 
Assessorato dell'istruzione e della formazione professionale 

UFFICIO SPECIALE 
PER LA CHIUSURA E LIQUIDAZIONE DEGLI INTERVENTI A VALERE SUL PIANO DELL'OFFERTA FORMATIVA, 

ANNI 1987-2011 E SULL'OBBLIGO DI ISTRUZIONE E FORMAZIONE ANNI 2008-2013 

 
Il Dirigente dell’Ufficio Speciale 

 
 
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTA la L.R. 6 marzo 1976, n. 24 e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTA la L.R. 10 aprile 1978, n. 2 e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTA la L.R. 15 maggio 2000, n. 10; 
VISTO la circolare n. 06/04/FP del 11/06/2004;  
VISTA la legge regionale n. 19 del 16/12/2008 e successive modifiche ed integrazioni recante 

Norme per la riorganizzazione dei Dipartimenti regionali. Ordinamento del Governo e 
dell'Amministrazione della Regione; 

VISTA la legge regionale n.9 del 15/04/2021. Disposizioni programmatiche e correttive per l’anno 
2021. Legge di stabilità regionale; 

VISTA la legge regionale n.10 del 15/04/2021. Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il 
triennio 2021-2023; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 437 del 06 novembre 2018 con la quale è prevista 
l’istituzione dell’”Ufficio speciale per la chiusura e liquidazione degli interventi a valere sul 
Piano dell’Offerta Formativa, anni 1987- 2011 e sull’Obbligo di Istruzione e Formazione, 
anni 2008 - 2013" e la successiva deliberazione n. 50 del 29 gennaio 2019 di preposizione 
allo stesso ufficio dell’arch. Michele Lacagnina dirigente di terza fascia dell'Amministrazione 
regionale; 

VISTO  il D.A. n. 511 del 06/03/2019, con il quale è stato istituito l’”Ufficio speciale per la chiusura e 
liquidazione degli interventi a valere sul Piano dell’Offerta Formativa, anni 1987- 2011 e 
sull’Obbligo di Istruzione e Formazione, anni 2008 - 2013", per la durata di anni tre; 

VISTO  il D.A. n. 1870 del 09/04/2019, con il quale è stato approvato il contratto individuale di 
Dirigente Preposto all’Ufficio Speciale, all’arch. Michele Lacagnina; 

VISTA la delibera di Giunta Regionale n. 415 del 15/09/2020 rubricata “Snellimento dell'attività di 
controllo di alcune fattispecie di atti sottoposti al controllo delle Ragionerie Centrali-Atto di 
indirizzo”;    

VISTE le Circolari n. 13 del 28/09/2020 e n. 16 del 28/10/2020 dell’Assessorato Regionale 
dell’Economia recanti “Direttive in tema di controlli amministrativo - contabili”;  

VISTA la Circolare n. 11 del 01/07/2021 dell’Assessorato Regionale dell’Economia avente per 
oggetto l’art.9 della legge regionale n.9 del 15/04/2021 in tema di uniformità delle procedure 
amministrative; 

VISTA la richiesta avanzata dall'avv. Carmelo Vanella, assunta al prot. n. 3383 del 09/07/2021, 
intesa ad ottenere, in nome e per conto della sua assistita il rimborso dell'imposta di 
registrazione già da questa versata relativamente all’ordinanza di assegnazione emessa 
dal Tribunale di Catania, Sez. Esecuzioni, nel procedimento esecutivo R.G. n. 3745/2015 
del 01/06/2016 promosso dalla sig.ra Selvagio Emanuela, con la quale è stato assegnato in 
pagamento al creditore procedente la somma di € 2.309,15 oltre le spese di registrazione; 

 

 

 

 

 



DD N. 294 del 13 LUGLIO 2021 
 

2 

 

 

VISTA la stessa PEC, assunta al prot. n. 3383 del 09/07/2021, con la quale l’avvocato trasmette il 
modello F24, predeterminato recante ricevuta del pagamento, avvenuto in data   
17/07/2019 e chiede il rimborso alla sig.ra SELVAGIO EMANUELA, C.F. 
SLVMNL83R69H163X, per la somma complessiva di €. 217,50 da accreditare sul c/c 
bancario intrattenuto presso l’istituto di credito INTESA SANPAOLO S.P.A. - Codice IBAN 
IT07Q0306967684510326492520; 

CONSIDERATO di dover impegnare e liquidare la somma di € 217,50 sul capitolo 372905 del 
corrente esercizio finanziario; 

 

D E C R E T A 

 
ART. 1 Per le motivazioni citate in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e 

trascritte, è impegnata e liquidata la somma di € 217,50 in favore dalla sig.ra SELVAGIO 
EMANUELA, C.F. SLVMNL83R69H163X, a valere sul capitolo 372905, esercizio finanziario 
2021, a titolo di rimborso dell'imposta di registrazione dell'ordinanza emessa dal Tribunale 
di Catania, Sez. Esecuzioni, nel procedimento esecutivo R.G. n. 3745/2015 del 01/06/2016. 

ART. 2 Si autorizza l’emissione del mandato di pagamento in favore del creditore SELVAGIO 
EMANUELA, C.F. SLVMNL83R69H163X, per la somma complessiva di €. 217,50 da 
accreditare sul c/c bancario intrattenuto presso l’istituto di credito INTESA SANPAOLO 
S.P.A. - Codice IBAN IT07Q0306967684510326492520; 

ART. 3 Il presente decreto viene inviato alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato dell’Istruzione e 
Formazione Professionale per la registrazione ai sensi dell’art. 9 della legge regionale del 
15 aprile 2021 n. 9;  

ART. 4 Il presente decreto sarà pubblicato nel sito internet della Regione Siciliana ai sensi 
dell’art.68 della L.R. n. 21 del 12 agosto 2014 ss.mm.ii. 

 
 
 

   Il Dirigente dell’Ufficio Speciale 
   Michele Lacagnina 

 
 


